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               An Hưng, ngày 10 tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH  

NĂM HỌC 2025 - 2026 

 

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Điều lệ trường mầm non 

ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020; Quy chế 

thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017; 

Các văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các 

trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026;  

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 24/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân  quận Hồng Bàng Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 

năm học 2025- 2026 trên địa bàn quận Hồng Bàng; Hướng dẫn số 156/GDĐT 

ngày 03/4/2025 về việc việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 

năm học 2025 – 2026; Căn cứ kế hoạch số 11/KHTS-MNAH ngày 10/4/2025 của 

Trường MN An Hưng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026. 

 Trường mầm non An Hưng chỉnh lý Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 

2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo cho con em nhân dân toàn phường An Hưng đủ chỗ học, đặc biệt 

là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo; duy trì và nâng cao chất 

lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi; góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục toàn diện trong nhà trường. 

- Giao chỉ tiêu tuyển sinh hợp lý cho từng lớp ở từng khu, đảm bảo đủ số trẻ 

trên lớp, tránh hiện tượng quá tải.  

- Phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong công tác tuyển sinh. 

- Tiếp tục làm tốt công tác tham mưu để có nguồn kinh phí xây dựng xây 

thêm phòng học,  phòng chức năng cho khu Trung tâm để giảm tải số học sinh trên 

một lớp; cải tạo, sửa chữa lớp học khu Trung Tâm và khu lẻ Đồng Hải.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyển sinh đúng theo qui định, chính xác, công bằng, khách quan, 

hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ rõ ràng, công khai minh bạch tạo thuận lợi cho học 

sinh và phụ huynh học sinh.   

- Điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn để làm căn cứ phân 

tuyến tuyển sinh và giao chỉ tiêu cho các lớp theo từng độ tuổi ở từng khu vực. 
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- Phấn đấu huy động ít nhất 40% trẻ em độ tuổi nhà trẻ, 97% trẻ em độ tuổi 

mẫu giáo đi học (huy động 100% trẻ 5 tuổi đi học). Ít nhất 75% trẻ khuyết tật ở thể 

nhẹ trong độ tuổi mầm non được học hòa nhập; 100% trẻ 6 tuổi đủ sức khỏe được 

vào lớp 1;  

  - Giáo viên chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước Hiệu trưởng. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Độ tuổi Lớp 
Chỉ 

tiêu TS 

Bình 

quân 

trẻ/lớp 

 

Số trẻ 

hiện có 

Số trẻ tuyển mới 

Toàn 

trường 

Trung 

Tâm 
Đồng Hải 

Nhà trẻ 3 75 25 32 43 31 12 

3 tuổi 5 125 25 64 61 47 14 

4 tuổi 4 120 30 114 6 0 6 

5 tuổi 5 175 35 175 0 0 0 

Tổng 17 495 29 385 110 78 32 

 

2. Dự kiến số trẻ điều tra phổ cập 

* Dự kiến số trẻ theo điều tra phổ cập:  Số trẻ  từ 12 - 72 tháng tuổi: 616  

cháu.  

Trong đó:   Số trẻ  độ tuổi nhà trẻ: 165 cháu.                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Số trẻ  độ tuổi mẫu giáo: 451 cháu. 

* Số trẻ chia theo từng độ tuổi: 

Năm Tổng số 
Khu trường 

Trung Tâm Đồng Hải 

2019 (5 tuổi) 193 165 28 

2020 (4 tuổi) 150 127 23 

2021 (3 tuổi) 108 82 26 

2022 ( 2 tuổi) 85 65 20 

2023 (1 tuổi) 80 60 20 

Tổng cộng 616 499 117 
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3. Đội ngũ 

Chức 

danh 

Tổng 

số 

Trình độ chuyên môn 
Trình độ 

CT 
Chế độ lao động 

ĐH CĐ TC 
Dưới 

chuẩn 
TC  

Đảng 

viên 
BC 

HĐ 

trường 

Đã 

hưởng 

lương TP 

Đã 

mua 

BHX

H 

BGH 3 3    3 3 3   3 

GVNT 6 6     2 6   6 

GVMG 30 27 3   4 16 30 0 0 30 

Cô nuôi 10   10   1  10 10 10 

N.viên 1 1     1 1 1 1 1 

Lao công, 

bảo vệ 
4    4     4 0 0 

Cộng 54 37 3 10 4 7 23 40 15 11 50 

 

4. Hình thức tuyển sinh 

         a. Tuyên truyền trên loa truyền thanh, các phương tiện thông tin đại chúng 

 Xây dựng bài viết tuyên truyền, phối hợp với cán bộ văn hóa phường, các 

Tổ dân phố phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh định kỳ theo tuần trước thời 

gian tuyển sinh, phát đi phát lại nhiều lần. Tuyên truyền phụ huynh đưa con đến 

trường lớp mầm non đúng thời gian quy định. 

b. Tuyên truyền qua trang thông tin của nhà trường 

- Tăng cường các hoạt động trên trang điện tử (Website) của nhà trường qua 

các tin, bài, hình ảnh, video với nội dung phong phú, thông tin cập nhật các hoạt 

động của trường một cách đa dạng, hấp dẫn, trong đó có chuyên mục thông tin về 

tuyển sinh. 

- Sử dụng mạng xã hội như Facebook, Zalo nhằm kết nối chia sẻ thông tin 

kịp thời. 

c. Trao đổi trực tiếp hoặc gửi bài tuyên truyền đến từng hộ gia đình 

- Tuyên truyền thông qua buổi học ban đại diện cha mẹ học vào cuộc họp 

cuối năm học. 

- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên đến từng hộ gia đình trao đổi trực 

tiếp về hình thức tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, chính sách 

hỗ trợ học phí của thành phố. 

- Tuyên truyền, vận động phụ huynh trẻ trong độ tuổi mầm non có nhu cầu 

đi học trong năm học nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian 

tuyển sinh phụ huynh phải đến trường để nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển. 
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d. Tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi mầm non trên địa bàn của 02 khu  

          - Trung tâm gồm 07 tổ dân phố. 

- Đồng Hải: 02 tổ dân phố. 

5. Thời gian và địa điểm tuyển sinh 

5.1. Thời gian 

- Từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 26/7/2025 

- Từ ngày 01/8/2025 lập danh sách và dán công khai để phụ huynh theo dõi 

công tác tuyển sinh của nhà trường. 

5.2. Địa điểm 

 - Khu Đồng Hải: Tại phòng hiệu bộ tầng 2, dãy nhà A (đ/c Vũ Thị Giang - 

phụ trách chính, đ/c Trương Thị Phương Thảo). 

 - Khu Trung tâm: Tại phòng Phó hiệu trưởng (đ/c Dương Thị Thủy - phụ 

trách chính và các đồng chí trong Hội đồng tuyển sinh). 

- Trong quá trình tuyển sinh không thu lệ phí tuyển sinh. Trong quá trình 

tiếp nhận trẻ: cán bộ quản lý, hội đồng tuyển sinh và giáo viên đón tiếp nhã nhặn, 

lịch sự, đúng mực, không gây phiền hà sách nhiễu. 

 6. Xét tuyển sinh 

- Nhà trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và 

tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn xã. 

 - Tạo điều kiện trẻ khuyết tật được tham gia xét tuyển 

 - Nếu số học sinh đăng ký học tại trường ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu giao thì 

thực hiện tuyển sinh theo quy định. Nếu số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá chỉ 

tiêu giao thì ưu tiên: 

 + Trẻ là con gia đình chính sách có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn xã. 

 + Trẻ có hộ khẩu thường trú tại xã, ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi. 

 + Những trường hợp còn lại cần có phương án tuyển đảm bảo công khai, 

công bằng, khách quan. 

 7. Hồ sơ dự tuyển 

- Đơn xin học (theo mẫu); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

8. Thành lập hội đồng tuyển sinh 

Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non An Hưng gồm có các đồng chí sau: 

1. Đ.c Phạm Thị Huyền - Hiệu trưởng: Chủ tịch HĐ 

2. Đ.c Dương Thị Thuỷ - Phó Hiệu trưởng: Phó Chủ tịch HĐ 

3. Đ.c Phạm Thị Kim Thoan - Phó Hiệu trưởng: Thư ký HĐ 

4. Đ.c Nguyễn Thị Hảo - Trưởng ban TTND: Uỷ viên 

5. Đ.c Bùi Thị Hằng - CTCĐ: Uỷ viên 

6. Đ.c Nguyễn Thị Luyến - TTCM tổ nhà trẻ: Uỷ viên 

7. Đ.c Nguyễn Thị Thu Trang - TPCM tổ mẫu giáo: Uỷ viên 

8. Đ.c Trương Thị Phương Thảo - Giáo viên khu Đồng Hải: Uỷ viên. 



5 

 

9. Đ.c Nguyễn Thị Quỳnh - Kế toán: Uỷ viên 

9. Phân công trách nhiệm 

- Các đồng chí thành viên trong hội đồng tuyển sinh:  

+ Có trách nhiệm gửi giấy báo nhập học đối với các đối tượng trẻ mầm non 

sinh sống trên địa bàn. 

+ Hướng dẫn phụ huynh học sinh làm thủ tục đăng ký tuyển sinh, thủ tục 

nhập học. 

- Các đồng chí Phó CT hội đồng tuyển sinh (Dương Thị Thuỷ, cùng với đ/c 

Thư ký HĐ Phạm Thị Kim Thoan): Kiểm tra hồ sơ, vào danh sách đăng ký tuyển 

sinh, hướng dẫn thủ tục nhập học. Tham gia xét hồ sơ tuyển sinh. Báo cáo số liệu 

huy động PCGD. 

- Đồng chí CT Hội đồng tuyển sinh Phạm Thị Huyền: Hướng dẫn thủ tục 

nhập học. Tham gia xét hồ sơ tuyển sinh. Lập danh sách thông báo tuyển sinh, báo 

cáo tuyển sinh. 

Trên đây là toàn bộ nội dung Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026. 

Trường mầm non An Hưng xin trình Phòng giáo dục và đào tạo xem xét, phê duyệt 

cho phép nhà trường thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026. 

Xin trân trọng cảm ơn!                       

             

      Nơi nhận: 

      - Phòng GD&ĐT (để b/c); 

      - UBND phường An Hưng; 

      - HĐTS (để t/h); 

      - Lưu VT. 

                       

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Phạm Thị Huyền 
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